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Przedstawiciele Komisji Europejskiej, litewskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz Wspólnego Sekretariatu
Programu Interreg Litwa-Polska, a także polskiego Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w dniach 24-26 kwietnia
2024 r. wizytują obszary pogranicza polsko-litewskiego.  W tym czasie odwiedzają projekty zrealizowane ze wsparciem z
programu transgranicznego oraz poznają specyfikę północno-wschodniej części Polski, zwłaszczaw kontekście zmian
zachodzących w związku z wojną na Ukrainie.

Gośćmi z Komisji Europejskiej wizytującymi nasz region są: Jean-Pierre Halkin, Simona Pohlová, Anna Monika Modzelewska z
Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej 
i Miejskiej. Stronę litewską reprezentują: Laimonas Gailius oraz Deimantė Jankūnaitė z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
Republiki Litewskiej, Instytucji Zarządzającej Programem Interreg Litwa-Polska oraz Sigita Baronaite ze Wspólnego
Sekretariatu Programu w Wilnie. Polskie Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej jest reprezentowane przez Magdalenę
Bednarczyk Sokół, Monikę Jurczyk oraz Ilonę Praczuk.

W dniu 25 kwietnia 2024 r. w Muzeum Okręgowym w Suwałkach zorganizowane zostało spotkanie, gdzie goście mieli
możliwość rozmowy z przedstawicielami samorządów 
i jednocześnie beneficjentów Programu Interreg Litwa-Polska o sytuacji w regionie w związku z sytuacją za wschodnią
granicą, oczekiwaniami społeczności odnośnie wsparcia z programów, w tym transgranicznych. O problemach
gospodarczych i społecznych tej części Polski oraz o wizji przyszłej współpracy z Litwą mówili m.in.: Czesław Renkiewicz -
prezydent Suwałk, radni wojewódzcy  Paweł Wnukowski i Cezary Cieślukowski, Mirosław Korolczuk - burmistrz Augustowa,
Maciej Plesiewicz - starosta powiatu sejneńskiego, Zbigniew Mackiewicz - wójt gminy Suwałki.

Muzeum Okręgowe w Suwałkach od lat skutecznie realizuje projekty związane z zachowaniem i promowaniem dziedzictwa
kulturowego regionu, które są m.in. współfinansowane z programu Interreg Litwa-Polska. O projektach partnerskich polsko-
litewskich Muzeum można przeczytać na stronie: muzeum.suwalki.pl (https://muzeum.suwalki.pl/category/projekty/interreg/)
.
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